

Szanowna Pani Dyrektor / Szanowny Panie Dyrektorze,

Na podstawie przepisów ustawy o dostępie do informacji publicznej z dnia 6 września 2001 r. (z późniejszymi zmianami), zwracam się do Pani / Pana o odpowiedzi na następujące pytania:

1. Czy kierowana przez Panią / Pana szkoła skorzystała lub otrzymała propozycję skorzystania z rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020–2024 – „Aktywna tablica” za pośrednictwem któregośkolwiek z wydawnictw edukacyjnych, np. Nowa Era Sp. z o. o. (Nowa Era), Grupa MAC S.A. (MAC Edukacja), Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne S.A. (WSiP) lub Gdańskie Wydawnictwo Oświatowe spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k. (GWO)?
2. Czy przedstawiciele ww. wydawnictw, oferując pośrednictwo w pozyskaniu środków z rządowego programu „Aktywna tablica”, uzależnili lub powiązali skorzystanie z tego programu od zakupu jakichkolwiek materiałów tego podmiotu, w szczególności podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, w ramach dotacji rządowej?

Powyższe pytania kieruję do Państwa w celu ustalenia czy przedstawiciele niektórych wydawnictw edukacyjnych prezentowali dyrektorom szkół propozycję wsparcia w pozyskaniu środków z rządowego programu „Aktywna tablica” w powiązaniu ze sprzedażą materiałów tychże wydawnictw, co mogłoby zostać uznane za czyn nieuczciwej konkurencji, o którym mowa w art. 22d ustawy o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r. (z późniejszymi zmianami), tj. „oferowanie, obiecywanie lub udzielanie szkołom lub nauczycielom jakichkolwiek korzyści w sposób pośredni lub bezpośredni w zamian za dokonanie wyboru określonych podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych”.

W tym kontekście warto przypomnieć, że możliwość skorzystania z rządowego programu „Aktywna tablica” jest całkowicie niezależna od kwestii wyboru danych materiałów (podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych) lub danego wydawnictwa.

Uprzejmie proszę, aby odpowiedź na moje zapytania przesłać pocztą elektroniczną, odpowiadając na niniejszy email.

Z poważaniem,

adwokat Kamila Szczygieł

Email: [k.szczygiel@szczygielkancelaria.pl](mailto:k.szczygiel@szczygielkancelaria.pl)

ZESPÓŁ  
SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY NR 3  
W KĘTACH  
32-650 KĘTY, ul. SZKOLNA 3  
tel. (33) 845-29-21 NIP: 549-21-41-481

Kęty, dn. 25.05.2023r.

Szanowna Pani

Kamila Szczygieł

W odpowiedzi na maila z dnia 24.05.2023r. zawierającego wniosek o udzielenie informacji publicznej odpowiadam:

1. Placówka nie skorzystała z rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020–2024 – „Aktywna tablica” za pośrednictwem któregośkolwiek z wydawnictw edukacyjnych, np. Nowa Era Sp. z o. o. (Nowa Era), Grupa MAC S.A. (MAC Edukacja), Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne S.A. (WSiP) lub Gdańskie Wydawnictwo Oświatowe spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k. (GWO)?
2. Nie dotyczy.

DYREKTOR ZESPOŁU  
  
mgr LIDIA DANEK